
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 – 40131 

Tel 051/6103202 – Fax 051/6103282 

e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

Oggetto: Fornitura di card transponder RW riscrivibili T-5567 per gli Uffici della 

Regione Emilia Romagna. 

               Determina a contrarre. 
 

Premesso che 

- la rilevazione delle presenze e il controllo degli accessi negli Uffici della Regione 

Emilia Romagna sono gestiti tramite l’utilizzo di idonei dispositivi elettronici; 

- a seguito di una gara centralizzata, nel 2014 sono stati sostituiti tutti i dispositivi 

utilizzati per la rilevazione delle presenze mentre per il controllo degli accessi sono 

ancora utilizzati i vecchi dispositivi di marca “Kronotech”; 

- per l’utilizzo di entrambe le tipologie di dispositivi è necessario un badge ma, 

trattandosi di apparecchiature con differenti caratteristiche tecniche, per la 

rilevazione delle presenze viene utilizzata una tipologia di badge fornita dalla 

Direzione Centrale mentre per il controllo degli accessi una tipologia fornita dalla 

Direzione Regionale a tutti gli Uffici della Regione Emilia Romagna; 

- a seguito di procedura selettiva per l’assunzione di 2320 funzionari per attività 

amministrativo-tributaria, entro il mese di aprile 2022 agli Uffici dell’Agenzia delle 

Entrate dell’Emilia Romagna saranno assegnati 416 tirocinanti; 

- le scorte di badge da utilizzare con i dispositivi per il controllo degli accessi, 

acquistati nel 2017, sono oramai esaurite e pertanto si rende necessario procedere ad 

un ulteriore acquisto atto a soddisfare le esigenze di tutti gli Uffici della Regione 

Emilia Romagna; 

- valutate le esigenze si è ritenuto congruo l’acquisto di 1000 (mille) card transponder 

RW riscrivibili T-5567; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 l’Agenzia, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, decreta di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- sulla piattaforma www.acquistinretepa.it non risultano attive Convenzioni Consip 

aventi ad oggetto detta fornitura; 

- sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, il servizio richiesto è presente nel catalogo relativo all’iniziativa 

“BENI / INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E 

MACCHINE PER UFFICIO”; 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000629.14-04-
2022.R

http://www.acquistinretepa.it/


L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 – 40131 

Tel 051/6103202 – Fax 051/6103282 

e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

- tra le società iscritte nella suddetta categoria ci sono la Società Click Ufficio S.r.l. 

con sede a Pomezia (RM) e la società GCARD S.r.l. con sede a Genzano di Roma 

(RM); 

- pertanto, per la fornitura delle card transponder RW riscrivibili T-5567 agli Uffici 

della Regione Emilia Romagna, questa Direzione Regionale ha chiesto un preventivo 

alle suddette società; 

- il prezzo di € 0,825 oltre IVA offerto dalla ditta GCARD S.r.l. è risultato più 

conveniente rispetto a quello offerto dalla ditta Click Ufficio S.r.l., e ritenuto congruo 

rispetto ai prezzi medi di mercato; 

- questa Direzione intende pertanto procedere mediante ordine diretto nel MEPA, ai 

sensi degli art. 36 comma 2 lettera a), D.lgs. 50/2016, alla GCARD S.r.l. con sede 

legale in Genzano di Roma (RM);  

- lo scrivente ufficio provvedeva alla verifica della regolarità contributiva e all’assenza 

di annotazioni sul casellario ANAC della predetta società GCARD s.r.l., in linea con 

quanto indicato nelle Linee Guida Anac n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18/04/2016, n. 

50, punto 4.2.2.; 

- con Disposizione Organizzativa n. 9/2022, prot. n. 14/RCI del 03 gennaio 2022, la 

Direttrice Regionale ha attribuito la delega di firma alla dott.ssa Concepita Chionna 

per i contratti a fornitore unico fino a 40.000 euro; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 
IL CAPO UFFICIO  

DETERMINA 

 

di affidare, mediante ordine diretto sul MEPA, la fornitura di n. 1000 card transponder RW 

riscrivibili T-5567 per gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate dell’Emilia Romagna, alla 

Società GCARD S.r.l. CF/P. IVA: 12989501007, con sede legale in Via Colle Fiorito, 2 – 

00045 Genzano di Roma (RM). 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

1. l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di n. 1000 card transponder RW 

riscrivibili T-5567; 

2. il massimale complessivo della fornitura è pari ad € 825,00 (oltre IVA di legge se 

dovuta); 

3. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità elettronica; 

4. la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

5. per tutto quanto non previsto nel presente documento, si rinvia alla documentazione 

prevista per tale procedura e al Bando di Abilitazione del MEPA. 

6. le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del contratto 

saranno espletate ai sensi dell’art. 31 e 111, comma 2, del D.lgs 50/2016 dalla dott.ssa 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 – 40131 

Tel 051/6103202 – Fax 051/6103282 

e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

Concepita Chionna nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione 

Regionale dell’Emilia Romagna; 

7. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi e Bandi di 

gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  
 

      Il Capo Ufficio (*) 

   Concepita Chionna 

 (Firmato digitalmente) 

 
 (*) Firma su delega della Direttrice  Regionale Rossella Orlandi) 

 


